
  

 

 

 
Unio - Stortingsgt.2, 0158 Oslo.  - Tel: +47 22 70 88 50 - www.unio.no.  

Hovedorganisasjonen for universitets- og høyskoleutdannede 

 

 
Kunnskapsdepartementet  
           
Postboks 8119 Dep. 
0032 OSLO  
      
      

     

 
 
Vår saksbehandler:           Kopi til   Vår dato                    Vår referanse           Deres referanse 
Åshild Olaussen       30.04.2010 2008-0015 200903636/SOR 
 
       
 
 
 
 
 
 
Unios høringssvar til Nordlandsutvalgets rapport 
 
 
 
Unio har mottatt til høring rapporten "Ta hele Nordland i bruk", en rapport fra utvalget for 
utredning av samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon i høyskolesektoren i Nordland. Vi 
oversender med dette vårt høringssvar. 
 
Unio er opptatt av at det legges til rette for å styrke og videreutvikle robuste akademiske 
fagmiljøer i Nordlandsregionen. Vi mener at økt kvalitet må være et mål både for den nasjonale 
og den regionale politikken for universitets- og høyskolesektoren. Ivaretakelsen og utviklingen av 
utdannings- og forskningsmiljøer av høy kvalitet må derfor ligge til grunn for valg av 
institusjonsstruktur. Unio vil særlig understreke betydningen av økt kvalitet i 
profesjonsutdanningene. 
 
En av styrkene med høyere utdanning i Norge er mangfoldet i institusjoner, studietilbud og 
tradisjoner som de forskjellige lærestedene representer. Unio har ingen prinsipielle innvendinger 
mot dannelse av større enheter enten det skjer ved sammenslåinger eller nettverksdannelser, 
men mener at slike prosesser bør være basert på frivillighet fra alle involverte institusjoner og 
være forankret blant de ansatte.  De ansatte må involveres på en god måte og så tidlig i 
prosessen som mulig. Og eventuelle omstillinger må gjennomføres i henhold til gjeldende lov- og 
avtaleverk. Et grunnleggende prinsipp må være at fagmiljøene skal ivaretas og at eventuelle 
sammenslåingsprosesser gjennomføres med en overordnet målsetting om at den faglige 
aktiviteten skal styrkes. 
 
Det er viktig at endringer i sektoren ikke skaper økt usikkerhet og utrygghet for de ansatte, og at 
de blir gjennomført på riktig måte og med nødvendige ressurser. Ved omstillingsprosesser skal 
det etableres egne avtaler som sikrer de tillitsvalgte medbestemmelse. Medbestemmelsen skal 
være reell og det må avsettes tilstrekkelige ressurser til å gjennomføre gode omstillingsprosesser. 
Unio forutsetter at mal for omstillingsavtale og virkemidler i omstillingsprosessen benyttes.  
 
Unio vil minne om at i henhold til hovedavtalen skal spørsmål om organisasjonsendring 
forhandles med organisasjonene før de behandles med institusjonsstyrene. Det er viktig at de 
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tillitsvalgte får reell innvirkning på resultatet, noe forhandlingssituasjonen er med på å 
understreke. 
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